



# Ny stipendieordning for udenlandske talenter

Danmark skal være bedre til at tiltrække de dygtigste studerende fra lande uden for EU/EØS til områder, hvor virksomheder efterspørger højt kvalificeret arbejdskraft.

8. april 2014

Internationale talenter er med til at skabe et internationalt studiemiljø af høj kvalitet på de danske uddannelser og bidrager med unikke kompetencer.

Derfor indfører regeringen et forsøg med et nyt stipendieprogram målrettet særligt talentfulde internationale studerende fra lande uden for EU/EØS. Stipendieprogrammet indebærer, at den studerende fritages for studieafgift og samtidig modtager et beløb på 8.826 kr. om måneden. De deltagende universiteter skal stå for udvælgelsen af talenterne.

Programmet dækker kandidatuddannelser inden for områder, hvor der forventes at være mangel på arbejdskraft, og hvor Danmark har særlige internationale styrkepositioner.

Det enkelte udenlandske talent får en fast kontaktperson på universitetet, som skal hjælpe med faglige og praktiske spørgsmål. Det kan f.eks. være karrierevejledning, tilbud om undervisning i dansk mv.

De deltagende institutioner skal også sørge for, at studerende på programmet får en virksomhedstilknytning. Det kan være i form af en praktikplads, specialearbejde o.l.

**Tabel 1: Vilkår for internationale studerende fra lande uden for EU/EØS**

	Almindelige regler	Stipendieprogram for talenter
<b>Studieafgift</b>	Ja, mellem 45.000 og 120.000 kr. per år afhængig af den valgte uddannelse <sup>1</sup>	Nej
<b>Leveomkostninger</b>	Selvforsørgende	Modtager 8.826 kr. per mdr.

<sup>1</sup> Kilde: Studyindenmark.dk

Der optages studerende i 2015 og 2016. Det indebærer, at de sidste talenter dimitterer i 2017. Der afsættes en ramme på 25 mio. kr. til programmet svarende til 60-65 stipendier. Stipendieprogrammet vil blive søgt suppleret med ekstern finansiering fra fonde og virksomheder med henblik på at øge antallet af stipendier.

Uddannelses- og Forskningsministeriet vil invitere relevante interessenter, heriblandt universiteter, virksomheder og fonde til at deltage i den videre udvikling af programmet.